Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 с углублённым изучением отдельных предметов
г. Павлово

Приказ

От 01.09.2012 г.

№ 186
«Об организации методической работы в школе»

С целью организации и проведения методической работы в 2012-2013 учебном году приказываю:

1. Утвердить:

· тему методической работы «Совершенствование традиционных форм обучения и использование новых методик и технологий, повышающих эффективность учебно-воспитательного процесса и отвечающим ФГОС»;
· цель «Повышение уровня профессиональных компетенций и мастерства педагогических работников школы через использование современных технологий в образовательном процессе»;
· задачи и направления методической работы на 2012/2013 учебный год:
· совершенствовать методический уровень педагогов в овладении новыми педагогическими технологиями, моделированию мотивации достижения успеха;
· методическое сопровождение преподавания по ФГОС нового поколения;
· совершенствование образовательного пространства школы, создание условий для решения познавательных и коммуникативных задач, развития креативности обучающихся.
2. Создать методический Совет в составе:

Председатель Совета:
Рябинина Н.В.

Секретарь Совета:
Воскресенская Л.В.
Члены Совета:

Котова Н.С., Беляева О.В., Дерябина М.Н., Мальянова Т.В.,
Харитонова М.К., Жарова И.В., Смирнова М.В., Иконникова Т.Н., Курникова Е.С., Борисова В.В., Батурина Р.В., Усцова В.Л., Борисова Т.А., Блаженова Т.А., Абакумова М.В.
3. Организовать работу школьных методических объединений и назначить председателями ШМО следующих учителей:

Рябинина Н.В.

– председатель МО учителей предметов образовательной
области филология (русский язык, литература);

Харитонова М.К.
– председатель МО учителей образовательной области
математика (математика, информатика);

Жарова И.В.

– председатель МО учителей начальных классов;

Смирнова М.В.

– председатель МО учителей предметов образовательной
области филология (иностранный язык);

Иконникова Т.Н.
– председатель МО учителей предметов образовательной
области естествознание (химия, физика, биология);

Курникова Е.С.

– председатель МО учителей предметов образовательной
области обществознание (история, обществознание,
география, экономика);

Борисова В.В.

– председатель МО классных руководителей.

4. Организовать работу поэтапной реализации программы «Школа образовательных траекторий» и назначить руководителями проектных групп:
«Новое образование»
– Батурина Р.В.,
учитель начальных классов,

«Уникум»

– Усцова В.Л.,
учитель математики,
«Профессионал»
– Борисова Т.А.,
учитель химии и биологии,
«Здоровье школьника»
– Блаженова Т.А.,
учитель физической культуры,

«Комфортная школа»
– Абакумова М.В.,
учитель русского языка и литературы.
5. Контроль за организацией методической работы и проектных групп возложить на Воскресенскую Л.В., за работой МО и оказание практической помощи в их работе возложить на Беляеву О.В., Котову Н.С., Дерябину М.Н., Мальянову Т.В.
Директор школы

Н.Ю. Терентьева